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Projekto tikslas: 

Stiprinti VB Platformos ir jos organizacijų narių tinklaveiką,
vadybinius ir specialiuosius (tematinius) gebėjimus, siekiant
atstovauti VB ir humanitarinio veiksmo srityje dirbančias NVO
nacionaliniame ir tarptautiniame lygmenyje; daryti įtaką sprendimų
priėmimui ir politikos formavimui, užtikrinti tęstinį visuomenės
informavimą apie Lietuvos VB politiką.
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Projekto uždaviniai: 

• Suteikti reikiamus resursus ir priemones Lietuvos NVO veikiančioms VB ir humanitarinės
pagalbos srityse, siekiant plėtoti kokybišką VB politikos priežiūrą, NVO advokacijos veiklą,
tyrimais pagrįstų kampanijų plėtrą

• Stiprinti ir plėsti etišką vystomojo bendradarbiavimo komunikaciją, informuojant piliečius
apie VB politikos įgyvendinimą Lietuvoje ir pasaulyje, esamus globalius iššūkius ir pokyčius.

• Stiprinti VB platformos ir jos narių kompetencijas ir įgūdžius bei užtikrinti Lietuvos NVO,
dirbančių VB srityje, atstovavimą tarptautiniu lygmeniu
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ADVOKACIJA (1) 

Pasiūlymai ir rekomendacijos URM VB departamentui, VB fondo tarybai ir CPVA dėl vystomojo bendradarbiavimo 
ir humanitarinės pagalbos fondo veikimo ir skelbiamo finansavimo konkurso turinio ir administravimo. 

Susitikimai su URM VB departamento, URM, LRV, Savivaldybių asociacijos atstovais dėl VB politikos skaidrumo ir 
ekosistemos dalyvių lygiavertiško įtraukimo į šios politikos formavimą. NVO sektoriaus poreikių atstovavimas VB 

komisijoje ir VB fondo taryboje, tarptautiniuose tinkluose (GCAP, FORUS, EURODAD).

Pasiūlymai ir susitikimai su ŠMSM ir Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centru dėl NVO įsitraukimo į 
tarptautinį Global Education Network ir globalaus švietimo stiprinimą Lietuvoje.
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ADVOKACIJA (2) 
Studijos / Gyventojų nuomonės apklausos/ Apžvalgos 

Studija ,,Pilietinės visuomenės 
vaidmuo stiprinant saugumo 

sektoriaus atskaitomybę‘‘

Apžvalga ,,Lietuvos vystomojo 
bendradarbiavimo politikos apžvalga: 

Nevyriausybinio sektoriaus 
perspektyva‘‘

Šalies gyventojų nuomonės tyrimas 
dėl finansinės pagalbos kitoms šalims

https://issuu.com/vbadmin/docs/pilietin_s_visuomen_s_vaidmuo
https://issuu.com/vbadmin/docs/vb_politikos_apzvalga_22_4_
https://issuu.com/vbadmin/docs/ataskaita_-_vb_platforma_2022_10_3_
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Kompetencijų stiprinimas / Įsitinklinimas ir 
tarptautinis atstovavimas

NOHA trumpalaikiai mokymai 
humanitarinio veiksmo tema 

(bendradarbiaujant su tarptautiniu 
NOHA tinklu ir VU Teisės fakultetu)

Seminaras ,,Klimato advokacija’’

Konsultaciniai seminarai 
finansiniais klausimais (2vnt.)

67 
dalyviai

21 
dalyvis

2 
dalyviai

Dalyvavimas HLPF 2022 m. 
(Susitikimai, PVO renginiai, 

pranešimas GCAP renginyje - ,,How
to archieve SDGs despite the

worsening hunger and poverty
crisis ‘‘)

Dalyvavimas tarptautinių tinklų 
Forus, GCAP, Eurodad darbo 

grupėse ir renginiuose
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Visuomenės informavimas

Dirbtuvės jaunimui ,,Aš ir 
klimato kaita’’

Jaunimo hakatonas ,,ActJust: 
hack for climate justice‘‘ 

(bendradarbiaujant su AM ir 
‚,Enefit Lietuva‘‘

8 tematiniai straipsniai VB tema 
(BNS, 15min, lrytas.lt, Savaitė)

119  
dalyviai

53 
dalyviai 6 Ukrainos Moterų informacijos ir 

konsultacijų centro pranešimai apie 
moterų padėtį Rusijos sukelto 

karo Ukrainoje metu

https://vbplatforma.org/LT/projektai/nevyriausybiniu_sketiniu_organizaciju_stiprinimas_vbirnvo/1005
https://vbplatforma.org/LT/projektai/nevyriausybiniu_sketiniu_organizaciju_stiprinimas_vbirnvo/1008
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Išvados ir rekomendacijos :
NVO sektoriaus atstovai įtraukiami ir dalyvauja VB politikos formavime, tačiau atskaitingumo ir lygiaverčio dialogo 
stoka vis dar jaučiama. Reikalingas tęstinis advokacijos veiklų įgyvendinimas, siekiant kurti palankią aplinką NVO 

sektoriui įsitraukti į Lietuvos ir tarptautinės VB politikos formavimą.

Bendradarbiavimo stiprinimas su akademine bendruomene ir bendrų veiklų įgyvendinimas (mokymų programų 
kūrimas) yra geroji patirtis, kurios tęstinumą būtina užtikrinti ir plėsti.

VB politikos žinomumas ir palaikymas visuomenės tarpe nežymiai auga, tačiau būtina sistemingai įtraukti 
visuomenę, ypatingai jaunimą, į globalaus švietimo veiklas. 


